
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/455/2022 
RADY GMINY SOMONINO 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Somonino 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) Rada Gminy Somonino uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XIV/126/2019 Rady Gminy Somonino z dnia 5 grudnia 2019 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Somonino (Dz. Urz. Woj. Pom. 
z 2019 r. poz. 5930) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Papier, szkło, tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady 
należy gromadzić w przeznaczonych do tego celu workach lub pojemnikach (opisanych nazwami 
odpowiednich frakcji odpadów), bezpośrednio na terenie nieruchomości, na której powstał ten rodzaj 
odpadu z uwzględnieniem wymogów określonych w § 5. W przypadku nieruchomości zabudowanych 
budynkami wielolokalowymi należy umieszczać wyżej wymienione frakcje odpadów w przeznaczonych 
do tego celu i specjalnie oznakowanych pojemnikach zlokalizowanych na terenie nieruchomości.”;; 

2) w § 6: 

a) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w następującym brzmieniu: 

„2a. Pojemniki do zbierania odpadów, w celu ustalenia właściciela nieruchomości niezamieszkałej 
i miejsca wytworzenia odpadów powinny być dokładnie oznakowane nazwą właściciela nieruchomości 
niezamieszkałej.”,, 

b) w ust. 5: 

- w pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym 
odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe – 
worki koloru żółtego oznaczone napisem Metale i tworzywa sztuczne.”,, 

- w pkt 1 po lit. c dodaje się lit. d w następującym brzmieniu: 

„d) bioodpady – worki koloru brązowego oznaczone napisem Bio.”,, 

- w pkt 2 lit. a otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 20 stycznia 2023 r.

Poz. 310



„a) odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym 
odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe – 
pojemniki koloru żółtego oznaczone napisem Metale i tworzywa sztuczne, o pojemności od 120 l 
do 1100 l”,, 

- w pkt 2 lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) bioodpady – pojemniki koloru brązowego oznaczone napisem Bio, o pojemności od 120 l do 
240 l. ”;; 

3) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. 1. Właściciele domów mieszkalnych jednorodzinnych mają możliwość usytuowania na terenie 
swojej posesji kompostownika przydomowego przeznaczonego do gromadzenia i zagospodarowania 
bioodpadów (odpady zielone i kuchenne). Prowadzenie przydomowego kompostownika jest możliwe pod 
warunkiem, że nie będzie on uciążliwy dla otoczenia. 

2. Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne prowadzi się: 

a) w gotowych kompostownikach ogrodowych, 

b) w formie pryzmy, 

c) w kompostownikach z drewna lub innego materiału wykonanych w taki sposób, aby zapewniony był 
dostęp powietrza. 

3. Przy kompostowaniu bioodpadów stanowiących odpady komunalne należy kierować się 
następującymi zasadami: 

1) kompostownik powinien być dostosowany wielkością do potrzeb gospodarstwa domowego; 

2) kompostownik należy umieścić bezpośrednio na naturalnym podłożu, aby umożliwić dostęp do 
odpadów mikroorganizmom żyjącym w glebie i przyspieszającym naturalne procesy rozkładu materii; 

3) jeśli jest to możliwe, kompostownik powinien stać w zacienionej części ogrodu. 

4. Lokalizacja kompostownika na terenie nieruchomości powinna być zgodna z rozporządzeniem 
w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. 

5. Celem zapewnienia prawidłowego procesu kompostowania, do kompostownika należy wrzucać 
m.in.: 

1) resztki warzyw i owoców; 

2) skoszoną trawę; 

3) nadziemne części chwastów, przekwitłe, uschłe kwiaty i rośliny (bez nasion); 

4) korę drzew, trociny, drobne lub rozdrobnione gałęzie; 

5) opadłe liście; 

6) skorupki jaj; 

7) fusy kawy i herbaty; 

8) suche pieczywo; 

9) popiół z kominka (drzewny); 

10) starą ziemię, np. z doniczek lub skrzynek na kwiaty. 

6. Właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 
korzystających z możliwości kompostowania bioodpadów w kompostownikach przydomowych, zwalnia 
się w całości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te odpady. ”;; 

4) § 12 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 310



„§ 12. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przyłączenia nieruchomości do istniejącej sieci 
kanalizacyjnej. W przypadku, gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie 
nieuzasadniona, zobowiązani są do gromadzenia nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych 
lub przetwarzania ich w przydomowych oczyszczalniach ścieków. 

2. W miejscach, gdzie z uwagi na czasowy sposób korzystania z nieruchomości nieuzasadnione jest 
podłączenie nieruchomości do kanalizacji sanitarnej lub budowa bezodpływowego zbiornika na 
nieczystości ciekłe (np. prowadzona budowa, rodzaj prowadzonej działalności gospodarczej,  impreza 
plenerowa, użytkowanie sezonowe), dopuszcza się ustawienie toalet przenośnych celem gromadzenia 
nieczystości ciekłych. 

3. Właściciele nieruchomości odpowiadają za utrzymanie toalet przenośnych we właściwym stanie 
techniczno – sanitarnym i estetycznym oraz zobowiązani są do udokumentowania utylizacji ich 
zawartości. 

4. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 
nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

5. Pojemność zbiornika bezodpływowego powinna być dostosowana do potrzeb osób zamieszkujących 
na terenie nieruchomości i ilości wytwarzanych nieczystości ciekłych. 

6. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiornik bezodpływowy obowiązani są do pozbywania 
się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości, co najmniej raz na trzy miesiące, a w przypadku 
nieruchomości na których znajduje się domek letniskowy, lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, co najmniej raz na pół roku, z zastrzeżeniem ust. 4. 

7. Właściciele nieruchomości wyposażonych w przydomową oczyszczalnię ścieków obowiązani są do 
pozbywania się nieczystości ciekłych z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
z częstotliwością uzależnioną od instrukcji eksploatacji oczyszczalni, co najmniej raz na 2 lata, 
z zastrzeżeniem ust. 4. 

8. W celu wykonania obowiązku, o którym mowa w ust. 1, właściciel nieruchomości jest zobowiązany 
do zawarcia umowy z gminną jednostką organizacyjną lub przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie Wójta 
Gminy Somonino na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, a w przypadku kontroli do 
okazania takiej umowy oraz dowodów uiszczenia opłaty za te usługi, przechowując je przez okres 2 lat. 
Wykaz przedsiębiorców, o których mowa wyżej udostępnia się na stronie internetowej Urzędu Gminy 
Somonino oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Somonino. 

9. Nieczystości ciekłe odebrane z terenu nieruchomości, przez gminną jednostką organizacyjną lub 
przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie Wójta Gminy Somonino na świadczenie usług w zakresie 
opróżniania zbiorników lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych, są następnie przekazywane do stacji zlewnej. 

10. Zakazuje się samodzielnego opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków przez właścicieli nieruchomości. 

11. Nie należy odprowadzać nieczystości ciekłych do miejsc do tego celu nieprzeznaczonych, np.: do 
ziemi, rowów odwadniających, wód powierzchniowych, kanalizacji deszczowej oraz pompować ich na 
łąki, pola, itp.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Somonino. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 310



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Sołtysek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 310


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 7

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 2a

	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (2) zm. Litera a

	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b Tiret 2 (3)
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b Tiret 2 (4) zm. Litera d

	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b Tiret 3 (5)
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b Tiret 3 (6) zm. Litera a

	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b Tiret 4 (7)
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b Tiret 4 (8) zm. Litera d



	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 7
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 7 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 7 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 7 Ustęp 2 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 7 Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 7 Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 7 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 7 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 7 Ustęp 5 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 7 Ustęp 5 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 7 Ustęp 5 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 7 Ustęp 5 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 7 Ustęp 5 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 7 Ustęp 5 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 7 Ustęp 5 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 7 Ustęp 5 Punkt 10

	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 7 Ustęp 6


	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 12
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 12 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 12 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 12 Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 12 Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 12 Ustęp 6
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 12 Ustęp 7
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 12 Ustęp 8
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 12 Ustęp 9
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 12 Ustęp 10
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 12 Ustęp 11



	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2023-01-20T16:27:34+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




